関西慶應寮和会新聞 第２６号 広報室 松永 2019.3.２Ⅰ 定例役員・幹事会開催

２月２日（土）（15:00〜16:40）大阪市・中之島プラザ会議室にて、
定例役員・幹事会を開催しました。（写真１）

出席者１１名全員（敬称略・*委任状にての１名含む）
役員 松尾(会長)・三角(会長補佐)・阪本（会計）・西村（監査）
幹事 青嶋（事務局長）酒井・井内・兵藤・宮﨑・*横山・松永

Ⅰ 定例役員・幹事会
【議案１】活動報告についての報告

・第Ⅲ期会計報告（平成30年１月１日〜平成30年12月31日） ・
・平成30年広報活動・・・関西慶應寮和会新聞（２3〜２5号）

寮和会報寄稿（４６号、４７号）
【議案２】平成３１年の定例懇談会の検討

・参加者数がやや下降傾向であることを踏まえ（下表参照）、幅広い
年代の会員にとって魅力ある企画とは何かとの観点に立ち、昨年に
行ったアンケートを参考に検討を行いました。

決定事項は下記の通り
上期懇談会 6/1 太陽の塔の内部 16時から見学
（会議の席で予約連絡しましたが、運よく取り付けることが出来ました！）

下期懇談会 11/9or16でサントリー山崎工場を見学することで関係箇所と
調整。いずれの日も予約できなければ灘or西宮酒蔵巡り

Ⅱ 懇親会開催
会議終了後、大阪福島界隈の「けんしん亭」で恒例の懇親会を開催。
皆さんは歳が歳だけに結講、大阪万博の時を覚えておられ、４０数年前を思い
出し、よもや話に花を咲かせていました。
宴の終わりには皆で写真に収まりました（写真２）
ちなみに記者が大阪万博に行ったのは小学校5年生の時。太陽の塔やタイム
カプセルの印象が強く、今回の企画は楽しみにしています。
今年も、役員・幹事一同で楽しい企画にしていきますので、誘い合ってのご参加
を宜しくお願いします。特に太陽の塔は、お子様も喜ばれると思いますので、
ご一緒に参加して下さい。皆様とご一緒出来ることを楽しみにしています。以上

写真１．定例役員・幹事会スタート

写真２．懇親会 今年もやるぞ！